SCS, Quadra 02, Bloco D, Ed. Oscar Niemeyer

9º Andar, CEP 70.316-900 – Brasília/DF

E-mail: secretaria@cft.org.br

Fone: 0800 016 1515

www.cft.org.br

PORTARIA Nº 064, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

Exonera Cargo de Livre Provimento no
âmbito do Conselho Federal dos Técnicos
Industriais

O Presidente do Conselho Federal dos Técnicos, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, o funcionário Claiton Cesar Fernandes CPF nº ***.469.956-**, do cargo de
Jornalista do CFT, nomeado pela Portaria nº 28 de 6 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de outubro de 2021;

Téc. Edificações WILSON WANDERLEI VIEIRA
Presidente do CFT

mailto:secretaria@cft.org.br

		2021-09-29T13:56:53-0300
	WILSON WANDERLEI VIEIRA:19882351891